informado por trabajadores esta se encontraba en receso entre el 19 de junio y el 28 de julio de 
2021.  

17.  Con fecha 31 de agosto 2021, Osadex Ltda., fue declarada en Liquidación Concursal 
como empresa deudora, mediante resolución judicial pronunciada por el Décimo Noveno 
Juzgado Civil de Santiago, en causa rol número C guion seis mil nueve guion dos mil veintiuno 
(C-6.009-2021), caratulada “Servicios Financieros Sumar SpA/ Sociedad Exportadora de Productos 
Marinos y Agrícolas Ltda.”, y publicada en el Boletín Concursal de la Superintendencia de 
Insolvencia y Reemprendimiento con fecha 06 de septiembre 2021. 

18.